
C O M P E N D I U M

WEINPREISL ISTE 2023



VDP.GROSSE LAGE®

1390 2019
2020

Schloss Vollrads SCHLOSSBERG
Riesling GG VDP. Grosses Gewächs®

Ein Kraftvoller Riesling mit Eleganz und Länge

0,75 l 33,00 €
44,00 € / l

1393 2018 Schloss Vollrads SCHLOSSBERG Magnum
Riesling GG VDP. Grosses Gewächs®

1,5 l 69,00 €
46,00 € / l

2390 2018 Schloss Vollrads GREIFFENBERG
Riesling GG VDP. Grosses Gewächs®

Extraktreich – Würzig – Cremig – Holz

0,75 l 45,00 €
60,00 € / l

2393 2018 Schloss Vollrads GREIFFENBERG Magnum
Riesling GG VDP. Grosses Gewächs®

1,5 l 95,00 €
63,34 € / l

1520 2017 Schloss Vollrads „1211“ 
Riesling trocken
Streng limitiert, einzeln nummeriert

0,75 l 112,00 €
149,34 € / l

1er Geschenkkarton weiß / grün oder schwarz

2er Geschenkkarton weiß / grün oder schwarz

3er Geschenkkarton weiß / grün oder schwarz

4,00 €

5,00 €

6,00 €

Sektverschluss Schloss Vollrads 8,50 €

Kühlmanschette Schloss Vollrads 13,50 €

Dropstop Schloss Vollrads 3,00 €

Icebag Schloss Vollrads 5,50 €

Fruchtaufstriche aus unserer Schlossküche
Rieslinggelee – und weitere Saisonal wechselnde Sorten 

3,95 €

1481 2019 Schloss Vollrads  
Riesling Auslese
Mineralisch, vollfruchtig, Elegant

0,375 l 28,40 €
75,73 € / l

1581 2018 Schloss Vollrads  
Riesling Beerenauslese
Gelbes Steinobst mit beeindruckender Länge

0,375 l 137,00 €
365,33 € / l

1681 2018 Schloss Vollrads  
Riesling Trockenbeerauslese
Ein wahrhaft außergewöhnlicher Wein

0,375 l 199,00 €
530,66 € / l

1781 2020 Schloss Vollrads
Eiswein Rheingau Riesling
Von am Rebstock gefrorenen Trauben,  
ein Feuerwerk exotischer Aromen

0,375 l 128,00 €
341,33 € / l

EDELSÜSSE WEINE

SEKT
1600 Wgt. Schloss Vollrads Riesling Sekt Brut 

Feingliedrig mit erfrischender Säure (ab Juli 2023 verfügbar)
0,75 l 17,00 €

22,66 € / l

1601 Wgt. Schloss Vollrads Riesling Sekt Brut 
Feingliedrig mit erfrischender Säure

0,375 l 9,90 €
26,40 € / l

1603 2019 Wgt. Schloss Vollrads Riesling Sekt Brut Magnum 
Feingliedrig mit erfrischender Säure

1,5 l 39,90 €
26,60 € / l

1630 2017 Riesling Sekt Extra Brut „Der Traditionelle“
Langes Hefelager mit feiner Perlage

0,75 l 19,90 €
26,53 € / l

HOCHPROZENTIGES
1911 Riesling-Trester  

Edelbrand
Samtig weich aus dem Barriquefass

0,35 l 27,50 €
78,57 € / l

1907 Alter Weinbrand X.O.  
aus unserem Riesling
6 Jahre im Eichenholzfass gereift.

0,35 l 27,50 €
78,57 € / l

1908 Weinlikör  
aus unserem Riesling
Angenehm vollmundig im Geschmack

0,35 l 19,90 €
56,86 € / l

RHEINGAU RIESLING
1110 2022 Sommer Riesling trocken

Pure Frucht und Frische – Einfach lecker!
0,75 l 9,90 €

13,20 € / l

1113 2022 Sommer Riesling trocken Magnum
Für ein Treffen mit Freunden

1,50 l 21,20 €
14,13 € / l

1811   Sommer-Riesling-Schorle
„Ready to drink“

0,33 l 3,75 €
11,36 € / l

1100 2022 Volratz Riesling trocken
Feinfruchtig und ausgewogen

0,75 l 10,90 €
14,53 € / l

BIO DE-ÖKO-006

BIO DE-ÖKO-006

BIO DE-ÖKO-006

VDP.GUTSWEINE
1120 2022 Gutsriesling „Der Trockene“

Lebendig mit charakteristischen Aromen
0,75 l 12,90 €

17,20 € / l

1121 2022 Gutsriesling „Der kleine Trockene“
VDP.GUTSWEIN trocken

0,375 l 7,90 €
21,06 € / l

1190 2021 Goethe Riesling trocken
Wie ihn Goethe gerne trank.

0,75 l 12,90 €
17,20 € / l

1140 2022 Gutsriesling „Der Feinherbe“
Mit ausgewogenem Süße-Säure Spiel

0,75 l 12,90 €
17,20 € / l

1170 2022 Edition Riesling
Der auserwählte Lieblingswein  
der Mitarbeiter von Schloss Vollrads

0,75 l 16,50 €
22,00 € / l

1180 2021 Gutsriesling „Der Fruchtig-süße“
Volles Fruchtaroma trifft weiße Blüten.

0,75 l 12,90 €
17,20 € / l

BIO DE-ÖKO-006

BIO DE-ÖKO-006

BIO DE-ÖKO-006

BIO DE-ÖKO-006

VDP.ORTSWEIN
1220 2022 Winkel Riesling trocken

Unsere Seele, Riesling ganz ursprünglich
0,75 l 14,90 €

19,86 € / l

1223 2022 Winkel Riesling trocken Magnum
Unsere Seele, Riesling ganz ursprünglich

1,50 l 29,00 €
19,33 € / l

1240 2022 Winkel Riesling Kabinett feinherb
Fruchtig mit dezenter Restsüße

0,75 l 14,90 €
19,86 € / l

1280 2022 Winkel Riesling Kabinett fruchtig-süß
Fein mineralisch und intensive Frucht

0,33 l 14,90 €
19,86 € / l

1380 2022 Winkel Riesling Spätlese fruchtig-süß
Erquickende Süße mit milder Säure

0,75 l 19,90 €
26,53 € / l

2220 2020 Schloss Vollrads 1716 Cabinet
100% Riesling trocken

0,75 l 17,90 €
23,87 € / l

2223 2020 Schloss Vollrads 1716 Cabinet Magnum
100% Riesling trocken

1,50 l 39,90 €
26,60 € / l

BIO DE-ÖKO-006

BIO DE-ÖKO-006

BIO DE-ÖKO-006

BIO DE-ÖKO-006

BIO DE-ÖKO-006 ALKOHOLFREI
1800 2022 „Freeling“ Riesling Traubensecco

Traubensaft mit zugesetzter Kohlensäure
0,75 l 9,50 €

12,66 € / l

1821 „Freeling“ Riesling Traubensaftschorle
READY TO DRINK. 

0,33 l 3,50 €
10,60 € / l

BIO DE-ÖKO-006

GESCHENKVERPACKUNGEN / DIES & DAS



AUSSCHANK IM SCHLOSSHOF * (mit Wein und Flammkuchen)

Ende März bis Ende Oktober 
Samstag, Sonntag, Feier- und Brückentage: 12 – 18 Uhr

ÖFFNUNGSZEITEN GUTSRESTAURANT *

Donnerstag – Montag: 12 – 20 Uhr (durchgehend warme Küche)  
Dienstag & Mittwoch Ruhetag

Januar Betriebsruhe

* Situationsbedingt kann es zu Abweichungen der Öffnungszeiten oder Verlegung / Absagen 
 von Veranstaltungen kommen. Bitte informieren Sie sich hierzu auf unserer Homepage unter 
 www.schlossvollrads.com

ÖFFNUNGSZEITEN VINOTHEK *

Ende März bis Ende Oktober
Montag – Sonntag: 10 – 18 Uhr

November bis Ende März
Montag – Freitag: 10 – 17 Uhr
Samstag – Sonntag: 10 – 16 Uhr

SCHLOSS VOLLRADS
Schloss Vollrads 1
D - 65375 Oestrich-Winkel 

Tel.  +49 / 67 23 / 66 – 0 (Zentrale) 
 oder – 26 (Vinothek)
Fax  +49 / 67 23 / 66 66 
 
info@schlossvollrads.com
www.schlossvollrads.com

W I L L K O M M E N
I M  R I E S L I N G


